
ZARZĄDZENIE NR 106/2025 
BURMISTRZA KISIELIC 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Planu opiekuńczo-wychowawczo-edukacyjnego na 
rok 2026 Żłobka Miejskiego w Kisielicach 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) art. 6d ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. 
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2025 r. poz. 798) oraz § 
7 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 19 września 
2023 r. w sprawie standardów opieki sprawowanej nad dziećmi w wieku do lat 
3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 1882) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Plan pracy opiekuńczo - wychowawczo - edukacyjny 
realizowany przez Żłobek Miejski w Kisielicach na rok 2026, który stanowi 
Załącznik do niniejszego Zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi Żłobka Miejskiego 
w Kisielicach. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

 

   

Burmistrz Kisielic 
 
 

mgr Beata Lejmanowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 094BC3BF-022C-4C4B-91EA-42B2BDD58B95. Podpisany Strona 1



 

 

PLAN PRACY OPIEKUŃCZO-

WYCHOWAWCZO-EDUKACYJNEJ         

ŻŁOBKA MIEJSKIEGO W KISIELICACH          

NA ROK 2026 
 

 

  

      
      
      

Załącznik do zarządzenia  nr  106/2025
Burmistrza Kisielic
z dnia 29 grudnia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 094BC3BF-022C-4C4B-91EA-42B2BDD58B95. Podpisany Strona 1



ROCZNY PLAN PRACY WYCHOWAWCZO – OPIEKUŃCZO - EDUKACYJNEJ  
W ŻŁOBKU MIEJSKIM W KISIELICACH NA ROK 2026 

1 
 

  

 

Nazwa Instytucji: Żłobek Miejski w Kisielicach 

Organ prowadzący: Gmina Kisielice 

Nr wpisu do rejestru: 05826 

Adres: ul. Daszyńskiego 21 14-220 Kisielice 

Liczba miejsc: 20 

Grypy wiekowe I Grupa 3 latki 

II Grupa 2 – 3 latki 

III Grupa 1 – 2 latki 

Przestrzenie 
zewnętrzne: 

Plac zabaw, ogród kwiatowy 

Dyrektor: Magdalena Urszula Drypa 

Kontakt: tel. 55 2756219 

adres email: dyrektor@zlobek.kisielice.pl 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 094BC3BF-022C-4C4B-91EA-42B2BDD58B95. Podpisany Strona 2



ROCZNY PLAN PRACY WYCHOWAWCZO – OPIEKUŃCZO - EDUKACYJNEJ  
W ŻŁOBKU MIEJSKIM W KISIELICACH NA ROK 2026 

2 
 

 

 

Ogólne cele zajęć opiekuńczo-wychowawczo-edukacyjnych 

Cele opiekuńczo-wychowawcze: 

• Zaspokojenie wielowymiarowych potrzeb dziecka; 

• Budowanie przyjaznej atmosfery, poczucia bezpieczeństwa  oraz dobrego samopoczucia dziecka w grupie; 

• Wyrabianie życzliwych postaw wobec innych; 

• Stworzenie atmosfery pełnej zaufania i bezpieczeństwa potrzebnej dziecku do swobodnego wyrażania swoich 
potrzeb; 

• Kształtowanie umiejętności samoobsługowych i nawyków higienicznych; 

• Wyrabianie właściwych kontaktów społecznych z opiekunami oraz z innymi dziećmi; 

• Zapobieganie konfliktom w grupie oraz właściwe ich rozwiązywanie; 

• Wspomaganie dziecka w rozwoju psychicznym, fizycznym i społecznym; 

• Stwarzanie warunków do rozwijania samodzielności dzieci, motywowanie do samodzielnego podejmowania 
działań; 

• Dbanie o harmonijny rozwój dziecka; 

• Budowanie poczucia własnej wartości; 

• Uczenie zgodnej współpracy w grupie. 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 094BC3BF-022C-4C4B-91EA-42B2BDD58B95. Podpisany Strona 3



ROCZNY PLAN PRACY WYCHOWAWCZO – OPIEKUŃCZO - EDUKACYJNEJ  
W ŻŁOBKU MIEJSKIM W KISIELICACH NA ROK 2026 

3 
 

 

 

 

 

Cele edukacyjne: 

• Wyrażanie indywidualności i inwencji twórczej; 

• Rozwijanie zainteresowań muzyczno-tanecznych; 

• Rozwijanie uzdolnień muzycznych, słuchu, poczucia rytmu, pamięci i wyobraźni muzycznej; 

• Przebywanie w świecie przyrody i poznanie prostych zwierząt i roślin; 

• Kształtowanie poczucia odpowiedzialności za środowisko; 

• Rozwijanie wrażliwości na piękno przyrody; 

• Wspieranie procesów myślenia, uwagi i koncentracji poprzez prowadzenie codziennych zajęć tematycznych; 

• Usprawnianie narządów artykulacyjnych oraz kształtowanie poprawnej mowy u dzieci; 

• Rozwój dużej i małej motoryki, eliminowanie wad postawy, rozwój sprawności ogólnej; 

• Kształtowanie koordynacji wzrokowo-ruchowej oraz wyobraźni i spostrzegawczości. 

 

Metody pracy z dziećmi: 

• Metoda oglądowa, oparta na obserwacji poznawanego świata przez zmysły, (obserwowanie przyrody, 

oglądanie zdjęć i ilustracji, zajęcia przyrodnicze); 

• Metoda praktyczna, polega na powtarzaniu czynności w celu zdobycia umiejętności, tzw. uczenie się przez 

zabawę, ( rysowanie, malowanie, lepienie, wyklejanie, budowanie, układnie, przygotowywanie potraw); 

• Metoda słowna, oparta na przekazie werbalnym, (mówienie do dzieci, aktywne słuchanie, wzbogacanie 

słownictwa, słuchanie opowiadań, czytanie bajek, nauka wierszyków i piosenek); 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 094BC3BF-022C-4C4B-91EA-42B2BDD58B95. Podpisany Strona 4



ROCZNY PLAN PRACY WYCHOWAWCZO – OPIEKUŃCZO - EDUKACYJNEJ  
W ŻŁOBKU MIEJSKIM W KISIELICACH NA ROK 2026 

4 
 

• Metoda przemienności zabaw,(po spokojnych następują zabawy ożywione); 

• Metoda dowolności w zabawie, (zabawy swobodne, indywidualne, grupowe, dywanowe); 

• Metoda sensoryczna, oparta na wielozmysłowości w poznawaniu świata, (ścieżki i tory sensoryczne, 

malowanie paluszkami i rączkami, wrażenia zmysłowe); 

• Metoda zabaw kontaktowo – dotykowych oraz kontaktowo - naśladowczych, (wierszyki-masażyki np.: „idzie 

rak”, „idzie kominiarz”, ”kosi kosi łapki”). 

• Metoda kształtowania nawyków higienicznych i samoobsługi, polega na systematycznym działaniu, 

obserwacji, naśladownictwie oraz pozytywnym wzmocnieniu. 

 

 

 

Plan opracowano w oparciu o: 

• Ustawę z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338 z późn. 

zm.); 

• Oczekiwania rodziców podczas indywidualnych rozmów; 

• Rozporządzenie Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 13 grudnia 2024 r. w sprawie standardów opieki 
sprawowanej nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. poz. 1882). 

• Konwencję o Prawach Dziecka przyjętą przez Zgromadzenie Ogólne Narodów Zjednoczonych dnia 20 

listopada 1989 r. (Dz. U. z 1991 r. Nr 120, poz. 526 z późn. zm.). 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 094BC3BF-022C-4C4B-91EA-42B2BDD58B95. Podpisany Strona 5



ROCZNY PLAN PRACY WYCHOWAWCZO – OPIEKUŃCZO - EDUKACYJNEJ  
W ŻŁOBKU MIEJSKIM W KISIELICACH NA ROK 2026 

5 
 

 

 

 

ZADANIE REALIZACJA CEL AKTYWNOŚCI TERMIN 

I.  

ADAPTACJA 
DZIECKA  

W ŻŁOBKU 
ORAZ 

WSPIERANIE 
U DZIECI 

POCZUCIA 
PRZYNALEŻN

OŚCI I 
UWAŻNOŚCI 

NA INNE 
OSOBY 

 
  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

1. Dni adaptacyjne: 

• obserwacja dzieci, 
• zapoznanie dzieci z 

rozkładem pomieszczeń w 
żłobku, 

• stworzenie możliwości do 
nawiązywania bliskich i 

serdecznych kontaktów z 
rówieśnikami i personelem 

żłobka 
2. Stopniowe wydłużanie 

czasu pobytu dziecka w 
żłobku 

 

• Poznanie dzieci 

• Zaspokojenie 
wielowymiarow

ych potrzeb 
dziecka 

• Zaklimatyzowa
nie się dziecka 

w żłobku 

• Zabawy 

integracyjne 
• Zabawy 

muzyczne 
• Zabawy 

ruchowe 
• Zabawy 

manipulacyjne 
• Zabawy 

dydaktyczne 

 

Aktywności 

wspierające 
rozwój 

autonomii u 
dzieci: 

1. Umożliwianie 
dzieciom 

podejmowania 
decyzji w 

sprawach ich 

dotyczących 

WRZESIEŃ 

CAŁY ROK 

Wskazówki 
metodyczne 

dla personelu:  
1. Aranżacja 

przestrzeni 
(podział sali 

na kilka stref 
wyposażony

ch w 
zróżnicowan

Zadania 
personelu 

wspierając
e 

współpracę 
i 

komunikacj
ę dzieci w 

grupie: 
Dawanie 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 094BC3BF-022C-4C4B-91EA-42B2BDD58B95. Podpisany Strona 6



ROCZNY PLAN PRACY WYCHOWAWCZO – OPIEKUŃCZO - EDUKACYJNEJ  
W ŻŁOBKU MIEJSKIM W KISIELICACH NA ROK 2026 

6 
 

e zabawki i 

materiały, w 
których 

dzieci mogą 
podejmować 

różne 
działania 

dostosowane 
do ich 

wieku) 
2. Personel w 

relacjach z 

dziećmi 
stwarza 

sytuacje, w 
których 

mają one 
możliwość 

budowania 
poczucia 

przynależnoś
ci do grupy 

(codzienne 
rytuały 

powitania; 
wspólne 

realizowanie 

harmonogra
mu dnia; 

zwracanie 
uwagi na 

dzieciom 

wskazówek 
jak ze sobą 

współpracow
ać; 

Wprowadzan
ie zasad 

funkcjonowa
nia dzieci w 

grupie i 
wyjaśnianie 

dzieciom ich 

znaczenia; 
Doradzanie 

dziecku jak 
może się 

zachowywać 
w konkretnej 

sytuacji. 

(dawanie 

dzieciom prawa 
do 

decydowania, 
czy chcą się 

dzielić 
zabawkami i 

szanowania ich 
wyborów; 

stwarzanie 
możliwości 

dzieciom 

pomagania 
innym 

dzieciom) 
2. Zwiększanie 

samodzielności 
dzieci 

(zostawianie 
dziecku czasu 

na samodzielne 
wykonanie 

jakiejś 
czynności np. 

ubieranie się 
czy sprzątanie; 

wspieranie 

samodzielnego 
rozwiązywania 

konfliktów 
między sobą) 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 094BC3BF-022C-4C4B-91EA-42B2BDD58B95. Podpisany Strona 7



ROCZNY PLAN PRACY WYCHOWAWCZO – OPIEKUŃCZO - EDUKACYJNEJ  
W ŻŁOBKU MIEJSKIM W KISIELICACH NA ROK 2026 

7 
 

sygnały 

zainteresow
ania dziecka 

innymi 
dziećmi i 

wspieranie w 
nawiązywani

u relacji 
między 

dziećmi; 
wykorzystyw

anie wiedzy 

o 
zainteresow

aniach i 
temperamen

cie dzieci do 
angażowania 

ich we 
wspólne 

zabawy) 

 

II. 

ROZWÓJ 

EMOCJONAL
NY 

 

1. Wzajemne poznawanie się 

dzieci i opiekunów 

• Nawiązywanie kontaktu 
werbalnego i 

pozawerbalnego 
• Pozytywne wzmacnianie 

(przytulanie, głaskanie, 
chwalenie, noszenie na 

rękach, wspólna zabawa 

• Budowanie 

przyjaznej 

atmosfery, 
poczucia 

bezpieczeństw
a, dobrego 

samopoczucia 
dziecka w 

żłobku 

• Zabawy 

integracyjne 

• Zabawy w kole 
zamkniętym 

• Zabawy 
ruchowe 

• Zabawy 

dydaktyczne 

WRZESIEŃ 

CAŁY ROK 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 094BC3BF-022C-4C4B-91EA-42B2BDD58B95. Podpisany Strona 8



ROCZNY PLAN PRACY WYCHOWAWCZO – OPIEKUŃCZO - EDUKACYJNEJ  
W ŻŁOBKU MIEJSKIM W KISIELICACH NA ROK 2026 

8 
 

• Rozwiązywanie konfliktów 

dziecięcych 
• Uczenie funkcjonowania w 

grupie 
• Uczenie uczestniczenia we 

wspólnej zabawie 
2. Codzienne używanie form  

Wyrabianie form 
grzecznościowych (proszę, 

przepraszam, dziękuję). 
Witanie się i żegnanie 

(machanie rączką). 

• Wyrabianie 

życzliwych 
postaw wobec 

innych 
• Wyrabianie 

form 
grzecznościowy

ch 

III.  
ROZWÓJ 

SPOŁECZNY 

1. Nawiązanie kontaktu z 
dziećmi oraz opiekunkami 

2. Kształtowanie życzliwych 
postaw wobec innych 

3. Nauka oraz doskonalenie 
czynności samoobsługowych – 

ćwiczenie samodzielnego 
jedzenia i picia, 

sygnalizowanie potrzeb 
fizjologicznych 

4. Wyrabianie nawyków 

kulturalno-higienicznych 
5. Utrzymywanie porządku w 

najbliższym otoczeniu 
6. Odpowiednie reagowanie w 

sytuacjach konfliktowych 
7. Poznanie i przestrzeganie 

zasad bezpiecznej zabawy 

• Wzajemne 
poznanie dzieci 

i opiekunek 
• Stworzenie 

atmosfery 
pełnej zaufania 

i 
bezpieczeństw

a potrzebną 
dziecku do 

swobodnego 

wyrażania 
swoich potrzeb 

• Kształtowanie 
poprawnych 

zachowań 
• Zapobieganie 

konfliktom w 

• Zabawy 
indywidualne 

• Zabawy 
integracyjne 

• Zabawy 
ruchowe 

• Zabawy 
muzyczne 

• Zabawy 
plastyczne 

• Zabawy 

konstrukcyjne 

CAŁY ROK 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 094BC3BF-022C-4C4B-91EA-42B2BDD58B95. Podpisany Strona 9



ROCZNY PLAN PRACY WYCHOWAWCZO – OPIEKUŃCZO - EDUKACYJNEJ  
W ŻŁOBKU MIEJSKIM W KISIELICACH NA ROK 2026 

9 
 

8. Stosowanie metod 

nagradzania 

grupie oraz 

właściwe ich 
rozwiązywanie 

• Stwarzanie 
miłej i 

przyjemnej 
atmosfery w 

czasie zabawy 
• Kształtowanie 

poprawnych 
relacji w 

grupie, 

wyrażanie 
życzliwych 

postaw 
• Dostrzeganie 

pozytywnych 
zachowań 

dziecka 

 

IV. 
KSZTAŁTOW

ANIE 
CZYNNOŚCI 

SAMOOBSŁU
GOWYCH I 

NAWYKÓW 
HIGIENICZN

YCH 
 

1. Wdrażanie do samoobsługi 
– wyrabianie nawyku mycia i 

wycierania rąk, próby 
samodzielnego ubierania i 

rozbierania się, 
2. Nauka samodzielności w 

czasie spożywania posiłków 
oraz utrwalenie odpowiedniego 

zachowania podczas posiłków.  
3. Zachęcanie do 

1. Kształtowanie 
sprawności 

samoobsługow
ych 

2. Kształtowanie 
samodzielności 

przy 
wykonywaniu 

czynności 

• Zabawy 
ruchowe 

• Zabawy 
muzyczne 

• Zabawy 
plastyczne 

• Zabawy 
naśladowcze 

• Zabawy 

CAŁY ROK 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 094BC3BF-022C-4C4B-91EA-42B2BDD58B95. Podpisany Strona 10



ROCZNY PLAN PRACY WYCHOWAWCZO – OPIEKUŃCZO - EDUKACYJNEJ  
W ŻŁOBKU MIEJSKIM W KISIELICACH NA ROK 2026 

10 
 

sygnalizowania swoich potrzeb 

fizjologicznych oraz 
samodzielnego korzystania z 

nocników i sedesów. 
4. Wdrażanie do utrzymywania 

porządku w najbliższym 
otoczeniu w czasie i po 

skończonej zabawie. 
5. Prowadzenie zajęć 

kształtujących i utrwalających 
prawidłowe nawyki. 

higienicznych 

 

edukacyjne 

V.  

KSZTAŁTOW
ANIE 

OTOCZENIA 
UMOZLIWIAJ

ĄCEGO 
ROZWÓJ 

SPRAWNOŚC
I FIZYCZNEJ 

DZIECI ORAZ 
ANGAŻOWAN

IE ZMYSŁÓW 

 

 

Wskazówki metodyczne dla 

personelu: 
1. Rozwój sprawności dzieci w 

zakresie dużej motoryki: 
*Poranne zajęcia ruchowe  

*Rozwijanie różnorodnych 
form ruchu na sali i świeżym 

powietrzu – korzystanie z 
placu zabaw (zjeżdżalnia, 

skałka, bujaczki) 
*Ogólnorozwojowe ćwiczenia i 

zabawy ruchowe. 

*Rozwijanie aktywności 
fizycznej poprzez zabawę 

(pokonywanie przeszkód, 
doskonalenie zmysłu 

równowagi, zabawy 
orientacyjno-porządkowe). 

*Nauka i doskonalenie 

• Rozwój 

sprawności 
ogólnej 

• Rozwój dużej i 
małej motoryki 

u dzieci 
• Eliminowanie 

wad postawy 
• Kształtowanie 

koordynacji 
wzrokowo-

ruchowej 

• Pobudzenie 
sensoryczne 

• Rozwój 
motoryczny 

• Poprawa 
umiejętności 

poznawczych 

• Zabaw ruchowe 

• Zabawy 
muzyczne 

• Zabawy 
naśladowcze 

• Zabawy 
manipulacyjne 

• Zabawy 
konstrukcyjne 

• Zabawy w 
kącikach 

tematycznych 

• Zabawy 
twórcze 

Aktywności 
wspierające 

rozwój 
sprawności 

fizycznej dzieci i 

CAŁY ROK 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 094BC3BF-022C-4C4B-91EA-42B2BDD58B95. Podpisany Strona 11



ROCZNY PLAN PRACY WYCHOWAWCZO – OPIEKUŃCZO - EDUKACYJNEJ  
W ŻŁOBKU MIEJSKIM W KISIELICACH NA ROK 2026 

11 
 

umiejętności chodzenia. 

*Zwracanie uwagi na 
odpowiednią postawę podczas 

siedzenia – kształtowanie 
prawidłowej sylwetki. 

2. Rozwój sprawności dzieci w 
zakresie małej motoryki: 

*Rozwijanie motoryki małej w 
czasie w czasie zajęć 

manualnych (rysowanie, 
ugniatanie, malowanie 

palcami, przyklejanie). 

*Ćwiczenia i zabawy 
polegające na przekładaniu, 

wyjmowaniu, przenoszeniu i 
wrzucaniu. 

*Stwarzanie dzieciom 
możliwości ćwiczenia 

sprawności rąk, dłoni i palców 
w szczególności zostawianie 

im czasu na zabawę i 
manipulację 

*Rozwijanie nauki poprzez 
rysowanie, malowanie, 

lepienie, ugniatanie 
3. Rozwój percepcji zmysłowej 

u dzieci. 

*Ćwiczenia z użyciem tablic 
manipulacyjnych. 

*Umożliwianie dzieciom 
codziennego kontaktu z 

angażowanie 

zmysłów: 
1. Zabawy 

angażujące zmysł 
wzroku, słuchu, 

węchu, dotyku, 
smaku: 

*ścieżki 
sensoryczne, 

*malowanie 
rękami, 

*wąchanie 

kwiatów, przypraw 
i ziół 

*testowanie 
smakołyków, 

*słuchanie 
różnych dźwięków. 

2. Zabawy 
wspierające 

rozwój motoryki 
małej: 

*zabawy 
klockami, 

ciastoliną, 
plasteliną, 

*malowanie 

farbami, 
*chwytanie, darcie 

i składanie 
papieru, 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 094BC3BF-022C-4C4B-91EA-42B2BDD58B95. Podpisany Strona 12



ROCZNY PLAN PRACY WYCHOWAWCZO – OPIEKUŃCZO - EDUKACYJNEJ  
W ŻŁOBKU MIEJSKIM W KISIELICACH NA ROK 2026 

12 
 

materiałami dotyczącymi 

zmysłów- czucia, smaku, 
zapachu wzroku, słuchu. 

*zapewnienie podopiecznym 
dostępu do wody, piasku, 

ciastoliny, naturalnych 
materiałów o różnorodnej 

fakturze i zapachu. 
*Stwarzanie niemowlakom 

możliwości samodzielnego 
badania różnorodnych 

obiektów, także własnych rąk, 

nóg i twarzy. 
 

 

*lepienie i 

wałkowanie np. 
ciasta 

3. Ćwiczenia 
koordynacji 

wzrokowo-
ruchowej i 

równowagi: 
*chodzenie po 

śladzie,  
*samodzielne 

jedzenie, 

*mycie rąk 
*sprzątanie 

zabawek do 
pudełka. 

4. Zabawy 
wspierające czucie 

głębokie oraz 
kształtujące 

schemat własnego 
ciała: 

*turlanie, 
*huśtanie się, 

*przeciskanie się 
przez tunel. 

5. Aktywności w 

zakresie dużej 
motoryki ze 

szczególnym 
uwzględnieniem 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 094BC3BF-022C-4C4B-91EA-42B2BDD58B95. Podpisany Strona 13



ROCZNY PLAN PRACY WYCHOWAWCZO – OPIEKUŃCZO - EDUKACYJNEJ  
W ŻŁOBKU MIEJSKIM W KISIELICACH NA ROK 2026 

13 
 

zabaw na 

powietrzu: 
*zabawy w torze 

przeszkód, 
*bieganie, 

*wspinanie się, 
*przechodzenie 

przez przeszkody, 
*swobodne 

zabawy na 
zewnątrz na 

nierównej 

powierzchni, 
*kopanie w 

piaskownicy. 

VI.  

ROZWIJANIE 
MOWY I 

MYŚLENIA  

 

 

 
 

 

1. Prowadzenie zajęć 

edukacyjnych 
2. Czytanie dzieciom krótkich 

bajek, wierszyków. 
3. Wzbogacanie słownika 

dziecięcego poprzez ilustracje i 
krótkie opowiadania. 

4. Ćwiczenia artykulacyjne, 

oddechowe, 
dźwiękonaśladowcze. 

5. Ćwiczenia mięśni warg i 
języka. 

6. Słuchanie bajek i piosenek z 
płyt CD. 

7. Zwracanie uwagi na 

• Kształtowanie 

poprawnej 
mowy dzieci 

• Usprawnianie 
narządów 

artykulacyjnyc
h 

• Wspieranie 

procesów 
myślenia i 

koncentracji 
• Rozwój uwagi i 

koncentracji 

 

Aktywności 

dotyczące 
umiejętności 

porozumiewania 
się: 

• Zabawy 
rozwijające 

mowę i 

myślenie(częst
e rozmawianie 

z dziećmi, 
wspieranie 

komunikowania 
się dzieci ze 

sobą oraz 

CAŁY ROK 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 094BC3BF-022C-4C4B-91EA-42B2BDD58B95. Podpisany Strona 14



ROCZNY PLAN PRACY WYCHOWAWCZO – OPIEKUŃCZO - EDUKACYJNEJ  
W ŻŁOBKU MIEJSKIM W KISIELICACH NA ROK 2026 

14 
 

poprawną wymowę, 

zachęcanie do budowania 
prostych zdań. 

personelem, 

zachęcanie 
dzieci do 

aktywnego 
udziału we 

wspólnym 
czytaniu 

książek, 
słuchaniu 

tekstów           
• Zabawy 

logopedyczne  

• Zabawy 
dydaktyczne  

( rozmawianie z 
pacynkami i 

pluszakami) 
 

Wskazówki metodyczne dla 
personelu: 

1. Mówienie do dzieci 
(opowiadanie dzieciom 

różnych historyjek i bajek; 
dostosowanie złożoności 

własnych wypowiedzi do 
poziomu komunikacji 

dziecka;  wyraźne 
artykułowanie, 

modelowanie głosu) 
2. Aktywne słuchanie dzieci 

(obserwowanie i 
odpowiadanie na werbalne i 

nie werbalne komunikaty 

płynące od dzieci; czekanie 
na odpowiedź dziecka; 

zachęcanie do rozmowy 
dotyczącej treści 

znajdujących się w 
książkach i na ilustracjach) 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 094BC3BF-022C-4C4B-91EA-42B2BDD58B95. Podpisany Strona 15



ROCZNY PLAN PRACY WYCHOWAWCZO – OPIEKUŃCZO - EDUKACYJNEJ  
W ŻŁOBKU MIEJSKIM W KISIELICACH NA ROK 2026 

15 
 

3. Wzbogacanie słownictwa 

dzieci (rozszerzanie języka i 
słownictwa dzieci, za 

pomocą określeń 
opisujących dane zjawisko, 

sytuację czy przedmiot i 
łącząc je ze słowami które 

zna dziecko; objaśnianie 
znaczenia nowych słów 

przy wykorzystaniu gestów 
i mimiki 

VII.  

SZANOWANI
E 

ŚRODOWISK
A 

POZNAWANI
E I 

DOŚWIADCZ
ANIE 

OTACZAJĄCE
GO ŚWIATA 

 

1. Zapoznanie z przyrodą i 

niektórymi gatunkami roślin. 
2. Tworzenie warunków do 

podejmowania przez dzieci 
działań twórczych z 

wykorzystaniem owoców 
natury. 

3. Segregacja odpadów oraz 
nauka wykorzystywania 

różnych rzeczy powtórnie. 
4. Obcowanie z przyrodą 

poprzez zabawy, wycieczki, 

spacery, obserwację 
środowiska przyrodniczego w 

danej porze roku. 
Wskazówki metodyczne dla 

personelu: 
1. Organizowanie zabaw 

bazujących na 

• Rozwijanie 

wrażliwości na 
piękno 

przyrody 
• Kształtowanie 

poczucia 
odpowiedzialno

ści za 
środowisko, 

• Poznanie 
prostych roślin 

i zwierząt 

• Przebywanie w 
świecie 

przyrody 

 

Aktywności 

dotyczące 
warunków do 

poznawania i 
doświadczania 

otaczającego 
świata: 

1. Myślenie 
przyczynowo -

skutkowe, 
(budowanie, 

burzenie, 

rozciąganie, 
wprawianie w 

ruch 
przedmiotów, 

czynności 
odwracalne- 

wyjmowanie, 

CAŁY ROK 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 094BC3BF-022C-4C4B-91EA-42B2BDD58B95. Podpisany Strona 16



ROCZNY PLAN PRACY WYCHOWAWCZO – OPIEKUŃCZO - EDUKACYJNEJ  
W ŻŁOBKU MIEJSKIM W KISIELICACH NA ROK 2026 

16 
 

bezpośrednim 

doświadczaniu i zabawie 
dzieci (udostępnianie 

dzieciom przedmiotów 
codziennego użytku). 

2. Stwarzanie dzieciom 
warunków i dawanie im 

czasu na 
eksperymentowanie oraz 

uczenie się na błędach. 
3. Zapewnienie dzieciom 

eksplorowania najbliższego 

otoczenia. 
4. Zapewnienie dzieciom 

warunków do 
obserwowania zmian 

zachodzących w przyrodzie. 

 

przenoszenie, 

czynności 
nieodwracalne- 

darcie i 
zgniatanie). 

2. Umiejętności 
obserwacji i 

doświadczania 
otaczającego 

świata (zabawy 
przedmiotami 

wydającymi 

różne dźwięki, 
zabawy w 

odkrywanie i 
znajdowanie, 

możliwość 
wyboru między 

różnymi 
produktami 

podczas 
posiłków) 

3. Używanie 
określeń dla 

cech 
przedmiotów 

(personel 

podczas zabaw 
z dziećmi 

stosuje pojęci 
określające i 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 094BC3BF-022C-4C4B-91EA-42B2BDD58B95. Podpisany Strona 17



ROCZNY PLAN PRACY WYCHOWAWCZO – OPIEKUŃCZO - EDUKACYJNEJ  
W ŻŁOBKU MIEJSKIM W KISIELICACH NA ROK 2026 

17 
 

porównujące 

przedmioty – 
duży -mały -

większy -
mniejszy, 

zachęca dzieci 
do opisywania 

tego co widzą i 
słyszą i czym 

się bawią) 
4. Używanie 

określeń 

przestrzennych  
(np. 

poszukiwanie 
ukrytych 

przedmiotów, 
zabawy 

ruchowe na 
torze 

przeszkód, 
układanie 

puzzli i 
klocków). 

VIII.  

ZAPEWNIENI
E DZIECIOM 

WARUNKÓW 
DO 

TWÓRCZEJ 

Wskazówki metodyczne dla 

personelu: 
1. Działania twórcze: 

*prowadzenie zajęć 
muzycznych, 

*wprowadzanie i codzienne 

• Rozwijanie 

uzdolnień 
muzycznych, 

słuchu, 
poczucia 

rytmu, pamięci 

Działania 

personelu 
zachęcające 

dzieci do: 
1. Wyrażania 

twórczej ekspresji 

CAŁY ROK 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 094BC3BF-022C-4C4B-91EA-42B2BDD58B95. Podpisany Strona 18



ROCZNY PLAN PRACY WYCHOWAWCZO – OPIEKUŃCZO - EDUKACYJNEJ  
W ŻŁOBKU MIEJSKIM W KISIELICACH NA ROK 2026 

18 
 

EKSPRESJI I 

KONTAKTU Z 
RÓŻNYMI 

WYTWORAMI 
KULTURY I 

SZTUKI 

doskonalenie znajomości 

piosenek tematycznych i 
okolicznościowych, 

*osłuchanie się z melodią 
piosenek, próba nauki, 

*zajęcia rytmiczne 
(maszerowanie w rytm 

muzyki, powtarzanie rytmu 
poprzez wystukiwanie, 

wyklaskiwanie), 
*zajęcia z wykorzystaniem 

instrumentów muzycznych 

(prezentacje instrumentów, 
zabawy z instrumentami, 

próby gry na instrumentach, 
*zajęcia relaksacyjno-

wyciszające przy 
wykorzystaniu muzyki 

klasycznej, słuchanie 
kołysanek przed snem, 

*zapewnienie w ciągu całego 
dnia dostępy do różnorodnych 

materiałów plastycznych 
takich jak: kartki, kredki, 

mazaki, plastelina, 
*stwarzanie dzieciom 

możliwości do kreatywnych 

działań konstrukcyjnych 
2. Dostęp do wytworów 

kultury: 
*dostarczanie dzieciom 

i wyobraźni 

muzycznej 
• Rozwijanie 

zainteresowań 
muzyczno-

tanecznych 
• Kształtowanie 

koordynacji 
ruchowej 

• Wyrażanie 
indywidualnośc

i i inwencji 

twórczej 
• Budowanie 

radosnego 

nastroju 

 

w różnych 

formach: 
*powtarzanie 

wierszyków, 
*wspólne 

śpiewanie 
piosenek i 

tańczenie, 
*zabawa w 

orkiestrę -granie 
na różnych 

instrumentach, 

*współtworzenie z 
dziećmi własnych 

instrumentów 
dźwiękowych, 

*malowanie 
wodnymi farbami. 

2.Wyrażania 
twórczej ekspresji 

przez 
umożliwienie 

dzieciom 
wykorzystywania 

różnorodnych 
materiałów takich 

jak:  

* woda, piasek, 
trawa, liście, 

kamienie, zioła, 
warzywa, owoce. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 094BC3BF-022C-4C4B-91EA-42B2BDD58B95. Podpisany Strona 19



ROCZNY PLAN PRACY WYCHOWAWCZO – OPIEKUŃCZO - EDUKACYJNEJ  
W ŻŁOBKU MIEJSKIM W KISIELICACH NA ROK 2026 

19 
 

możliwości obcowania ze 

sztuką, rzeźbą, malarstwem, 
rysunkami o wysokiej jakości 

artystycznej, 
*zapewnienie dzieciom 

dostępu do książek z szatą 
graficzną wysokiej jakości oraz 

do albumów ze zdjęciami. 

3. Poznawanie 

różnych wytworów 
kultury poprzez: 

*teatrzyki w 
wykonaniu 

opiekunów, 
*słuchanie muzyki 

klasycznej, 
*ekspozycje 

reprodukcji 
malarstwa lub 

rzeźby, 

*kontakt z 
książkami o 

wysokich walorach 
artystycznych. 

IX.  
UROCZYSTOŚ

CI I IMPREZY 
OKOLICZNOŚ

CIOWE 

 

1. Dzień babci i dziadka 
2. Zabawa karnawałowa 

3. Dzień kobiet 
4. Przywitanie wiosny 

5. Szukanie zajączka 
 

6. Międzynarodowy Dzień 

Książeczki Dla Dzieci 
7. Dzień strażaka 

8. Dzień Mamy 
9. Dzień Dziecka 

10. Zakończenie roku w 
żłobku 

11. Rozpoczęcie roku w żłobku 

• Uczenie 
wspólnej 

zabawy 
• Uczenie 

zgodnej 
współpracy w 

grupie 

• Czerpanie 
radości ze 

wspólnej 
zabawy 

• Budowanie 
poczucia 

własnej 

 STYCZEŃ 
LUTY 

MARZEC 
MARZEC 

KWIECIEŃ 
 

KWIECIEŃ 

 
MAJ 

MAJ 
CZERWIEC 

SIERPIEŃ 
WRZESIEŃ 

PAŹDZIERN

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 094BC3BF-022C-4C4B-91EA-42B2BDD58B95. Podpisany Strona 20



ROCZNY PLAN PRACY WYCHOWAWCZO – OPIEKUŃCZO - EDUKACYJNEJ  
W ŻŁOBKU MIEJSKIM W KISIELICACH NA ROK 2026 

20 
 

– adaptacja 

12. Jesienny bal 
13.Dzień postaci z bajek 

14. Moja Ojczyzna. 
15. Dzień pluszowego misia 

16. Spotkanie ze Św. 
Mikołajem 

 
17. Obchody urodzin dzieci 

uczęszczających do żłobka 

 

wartości 

 

IK 

LISTOPAD 
LISTOPAD 

 
LISTOPAD 

 
GRUDZIEŃ 

 
 

WG. 
KALENDARZ

A URODZIN 

DZIECI 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Ramowy rozkład dnia pobytu dziecka w Żłobku jest następujący:  

• godz. 6.30 - 8.00 - schodzenie się dzieci, zabawy swobodne; 
• godz. 8.00 - 8.30 - zabiegi higieniczne, przygotowanie i I śniadanie; 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 094BC3BF-022C-4C4B-91EA-42B2BDD58B95. Podpisany Strona 21



ROCZNY PLAN PRACY WYCHOWAWCZO – OPIEKUŃCZO - EDUKACYJNEJ  
W ŻŁOBKU MIEJSKIM W KISIELICACH NA ROK 2026 

21 
 

• godz. 8.30 - 9.30 - zabawy edukacyjno-rozwijające w grupach; 
• godz. 9.30 - 10.00 - czynności higieniczne i trening czystości; 

• godz. 10.00 - 11.00 - zabawy wspólne na zewnątrz, gimnastyka, zabawy motoryczne (w przypadku 

złej pogody odbywają się one w sali); 
• godz. 11.00 – 11.15 – zabiegi higieniczne, przygotowanie i II śniadanie;  

• godz. 11.15 - 13.00 - odpoczynek, leżakowanie słuchanie muzyki relaksacyjnej; 
• godz. 13.00 - 13.45 – czynności higieniczne, przygotowanie i obiad; 

• godz. 13.45 - 15.00 – zabawy swobodne, zabawy w kącikach tematycznych; 

• godz. 15.00-15.20 – zabiegi higieniczne, przygotowanie i podwieczorek; 

• godz. 15.20 – 16.30 – zabawy wspólne na zewnątrz (w przypadku złej pogody odbywają się one na 

sali), zabawy motoryczne, odbieranie dzieci ze żłobka. 
 

 
 

MIESIĘCZNA TEMATYKA ZAJĘĆ NA ROK 2026 
 

 
Styczeń – tematyka zajęć 

Tydzień I Nadchodzi Nowy Rok 
02.01.2026 Kalendarz 

Tydzień II Zimowe dyscypliny sportowe 
05.01.2026 Łyżwiarstwo 

07.01.2026 Narciarstwo 
08.01.2026 Saneczkarstwo 

09.01.2026 Hokej  

Tydzień III Pomagamy zwierzętom przetrwać zimę 
12.01.2026 Dokarmiamy kaczki 

13.01.2026 Karmnik dla ptaków 
14.01.2026 Pasieka dla zwierząt leśnych 

15.01.2026 Dziuple w drzewie 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 094BC3BF-022C-4C4B-91EA-42B2BDD58B95. Podpisany Strona 22



ROCZNY PLAN PRACY WYCHOWAWCZO – OPIEKUŃCZO - EDUKACYJNEJ  
W ŻŁOBKU MIEJSKIM W KISIELICACH NA ROK 2026 

22 
 

16.01.2026 Co robi leśniczy? 
Tydzień IV Kochany dziadku, kochana babciu 

19.01.2026 Dzień Popcornu 

20.01.2026 Moja babcia i mój dziadek 
21.01.2026 Dzień babci 

22.01.2026 Dzień dziadka 
23.01.2026 Prezent dla babci i dziadka 

Tydzień V Karnawał 
26.01.2026 Karnawał na świecie 

27.01.2026 Stroje karnawałowe 
28.01.2026 Międzynarodowy Dzień Lego 

29.01.2026 Menu karnawałowe 
30.01.2026 Bal karnawałowy 

Luty – tematyka zajęć 
Tydzień I Poznajemy smaki 

02.02.2026 Smak słodki – Dzień naleśnika 
03.02.2026 Smak gorzki 

04.02.20256 Smak słony 

05.02.2026 Smak ostry 
06.02.2026 Smak kwaśny 

Tydzień II Poznajemy kształty 
09.02.2026 Koło – Międzynarodowy dzień pizzy 

10.02.2026 Trójkąt 
11.02.2026 Kwadrat 

12.02.2026 Prostokąt 
13.02.2026 Mozaika z figur geometrycznych 

Tydzień III Poznajemy środki transportu 
16.02.2026 Lot samolotem 

17.02.2026 Rejs statkiem 
18.02.2026 W podróż pociągiem 

19.02.2026 Przystanek autobusowy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 094BC3BF-022C-4C4B-91EA-42B2BDD58B95. Podpisany Strona 23



ROCZNY PLAN PRACY WYCHOWAWCZO – OPIEKUŃCZO - EDUKACYJNEJ  
W ŻŁOBKU MIEJSKIM W KISIELICACH NA ROK 2026 

23 
 

20.02.2026 Rower 
Tydzień IV Poznajemy kolory 

23.02.2026 Kolor żółty 

24.02.2026 Kolor niebieski 
25.02.2026 Kolor czerwony 

26.02.2026 Kolor zielony – Dzień dinozaura 
27.02.2026 Kolor biały 

Marzec – tematyka zajęć  
Tydzień I Zjawiska atmosferyczne 

02.03.2026 Grad 
03.03.2026 Burza 

04.03.2026 Wiatr 
05.03.2026 Śnieg 

06.03.2026 Dzień dentysty 
Tydzień II Przedwiośnie 

09.03.2026 Dzień kobiet 
10.03.2026 Cebula w kubeczku 

11.03.2026 W marcu jak w garncu - pogoda 

12.03.2026 Bazie 
13.03.2026 Witajcie bociany 

Tydzień III Witamy Panią Wiosnę 
16.03.2026 Oznaki wiosny 

17.03.2026 Jak ubieramy się wiosną 
18.03.2026 Wiosenny deszczyk 

19.03.2026 Obraz Pani Wiosny 
20.03.2026 Pierwszy Dzień Wiosny 

Tydzień IV Wiosenne kwiaty 
23.03.2026 Żonkile 

24.03.2026 Tulipany 
25.03.2026 Dzień gofra 

26.03.2026 Krokusy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 094BC3BF-022C-4C4B-91EA-42B2BDD58B95. Podpisany Strona 24



ROCZNY PLAN PRACY WYCHOWAWCZO – OPIEKUŃCZO - EDUKACYJNEJ  
W ŻŁOBKU MIEJSKIM W KISIELICACH NA ROK 2026 

24 
 

27.03.2026 Dzień Teatru 
Tydzień V Zwyczaje Wielkanocne 

30.03.2023 Pisanki 

31.03.2026 Wielkanocny zajączek 
Kwiecień – tematyka zajęć 

Tydzień I Zwyczaje Wielkanocne 
01.04.2026 Kartka z życzeniami na Wielkanoc 

02.04.2026 Wielkanocny baranek 
03.04.2026 Święconka – szukanie zajączka 

Tydzień II Co w trawie piszczy? 
07.04.2026 Gąsienica 

08.04.2026 Biedronka 
09.04.2026 Konik polny 

10.04.2026 Ślimak 
Tydzień III Zwierzęta na wsi 

13.04.2026 Kura 
14.04.2026 Krowa 

15.04.2026 Koń 

16.04.2026 Świnki 
17.04.2026 Kaczka 

Tydzień IV Wszechświat 
20.04.2026 Słońce 

21.04.2026 Księżyc 
22.04.2026 Dzień Ziemi 

23.04.2026 Gwiazdy 
24.04.2026 Planety 

Tydzień V Idziemy do lasu 
27.04.2026 Jak wygląda las? 

28.04.2026 Zasady panujące w lesie 
29.04.2026 Rośliny lasu 

30.04.2026 Kto mieszka w lesie? 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 094BC3BF-022C-4C4B-91EA-42B2BDD58B95. Podpisany Strona 25



ROCZNY PLAN PRACY WYCHOWAWCZO – OPIEKUŃCZO - EDUKACYJNEJ  
W ŻŁOBKU MIEJSKIM W KISIELICACH NA ROK 2026 

25 
 

Maj – tematyka zajęć 
Tydzień I Majowy piknik 

04.05.2026 Dzień Strażaka 

05.05.2026 Co zabieramy na piknik? 
06.05.2026 Miejsca piknikowe 

07.05.2026 Idziemy na piknik  
08.05.2026 Dzień Bibliotekarza i Bibliotek 

Tydzień II Zawody 
11.05.2026 Sprzedawca 

12.05.2026 Lekarz – Międzynarodowy Dzień Pielęgniarki 
13.05.2026 Nauczyciel 

14.05.2026 Listonosz 
15.05.2026 Kucharz 

Tydzień III Akcja segregacja śmieci 
18.05.2026 Plastik i metal 

19.05.2026 Szkło 
20.05.2026 Zmieszane – Światowy Dzień Pszczół 

21.05.2026 Papier 

22.05.2026 Bioodpady 
Tydzień IV Rodzina 

25.05.2026 Porozmawiajmy o naszej rodzinie 
26.05.2026 Przygotowujemy prezent dla naszych rodziców 

27.05.2026 Pomagamy mamie i tacie 
28.05.2026 Portret naszej rodziny 

29.05.2026 Dzień mamy i taty 
Czerwiec – tematyka zajęć 

Tydzień I Dzieci z całego świata 
01.06.2026 Dzień Dziecka 

02.06.2026 Jak ubierają się dzieci z różnych zakątków świata? 
03.06.2026 Wszystkie dzieci nasze są. 

05.06.2026 Zabawa jest dobra na wszystko. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 094BC3BF-022C-4C4B-91EA-42B2BDD58B95. Podpisany Strona 26



ROCZNY PLAN PRACY WYCHOWAWCZO – OPIEKUŃCZO - EDUKACYJNEJ  
W ŻŁOBKU MIEJSKIM W KISIELICACH NA ROK 2026 

26 
 

Tydzień II Warzywa letnie 
08.06.2026 Sałata 

09.06.2026 Ogórek 

10.06.2026 Rzodkiewka 
11.06.2026 Pomidor 

12.06.2026 Sałatka wiosenna 
Tydzień III Jak ubieramy się latem 

15.06.2026 Kapelusz/czapka z daszkiem 
16.06.2026 Okulary przeciwsłoneczne 

17.06.2026 Sukienka/spodenki 
18.06.2026 Koszulka  

19.06.2026 Sandały 
Tydzień IV Gdzie jedziemy na wakacje? 

22.06.2026 Morze – Dzień Ojca 
23.06.2026 Jezioro 

24.06.2026 Wieś – Dzień Smerfa 
25.06.2026 Góry 

26.06.2026 Las 

Tydzień V Bezpieczne wakacje 
29.06.2026 Bezpiecznie nad wodą 

30.06.2026 Bezpieczna wyprawa rowerowa 
Lipiec – tematyka zajęć 

Tydzień I Bezpieczne wakacje  
01.07.2026 Bezpiecznie w górach 

02.07.2026 Chrońmy się przed słońcem 
03.07.2026 Bezpiecznie w lesie i na łące 

Tydzień II Podróże marzeń 
06.07.2026 Podróżna walizka 

07.07.2026 Światowy dzień czekolady 
08.07.2026 Pustynia 

09.07.2026 W sercu dżungli 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 094BC3BF-022C-4C4B-91EA-42B2BDD58B95. Podpisany Strona 27



ROCZNY PLAN PRACY WYCHOWAWCZO – OPIEKUŃCZO - EDUKACYJNEJ  
W ŻŁOBKU MIEJSKIM W KISIELICACH NA ROK 2026 

27 
 

10.07.2026 Podwodny świat 
Tydzień III Owoce letnie 

13.07.2026 Dzień frytek 

14.07.2026 Truskawki 
15.07.2026 Czereśnie 

16.07.2026 Maliny 
17.07.2026 Porzeczki 

Tydzień IV Jesteśmy bezpieczni na drodze 
20.07.2026 Sygnalizacja świetlna 

21.07.2026 Pasy na drodze 
22.07.2026 Znaki drogowe 

23.07.2026 Numery alarmowe 
24.07.2026 Dzień policjanta 

Tydzień V W krainie muzyki 
27.07.2026 Pakujemy muzyczną walizkę 

28.07.2026 Dzień z nutami 
29.07.2026 Dźwięki wśród nas 

30.07.2026 Instrumenty muzyczne, śpiew, taniec i muzyka 

31.07.2026 Wesoła orkiestra 
Sierpień – tematyka zajęć 

Tydzień I Sposoby na wakacyjną nudę 
03.08.2026 Tajemniczy świat wróżek i czarnoksiężników 

04.08.2026 Lot w kosmos 
05.08.2026 Na pirackim pokładzie 

06.08.2026 W świecie robotów 
07.08.2026 Świat dinozaurów 

Tydzień II Owoce tropikalne 
10.08.2026 Ananas 

11.08.2026 Kiwi 
12.08.2026 Granat 

13.08.2025 Mango 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 094BC3BF-022C-4C4B-91EA-42B2BDD58B95. Podpisany Strona 28



ROCZNY PLAN PRACY WYCHOWAWCZO – OPIEKUŃCZO - EDUKACYJNEJ  
W ŻŁOBKU MIEJSKIM W KISIELICACH NA ROK 2026 

28 
 

14.08.2026 Papaja 
Tydzień III Idziemy do ZOO 

17.08.2026 Zasady panujące w ZOO 

18.08.2026 Żyrafa 
19.08.2026 Słoń 

20.08.2026 Zebra 
21.08.2026 Tygrys 

Tydzień IV Tydzień naukowca/ Żegnamy żłobek 
24.08.2026 Co wyrośnie z tego nasionka? 

25.08.2026 Czy można zobaczyć powietrze? 
26.08.2026 Do czego służy woda? 

27.08.2026 Co z tym śmieciem? 
28.08.2026 Pożegnanie starszaków. 

Tydzień V Tydzień naukowca 
31.08.2026 Co powstanie gdy zmieszamy kolory? 

Wrzesień – tematyka zajęć 
Tydzień I Adaptacja dzieci 

01.09.2026 Wszyscy są poznajemy się 

02.09.2026 Zabawy adaptacyjno - integracyjne 
03.09.2026 Ustalamy zasady 

04.09.2026 To jest żłobek!!! 
Tydzień II Nasze emocje 

07.09.2026 Radość 
08.09.2026 Smutek 

09.09.2026 Złość 
10.09.2026 Zdziwienie 

11.09.2026 Strach 
Tydzień III Części ciała  

14.09.2026 Nos 
15.09.2026 Oczy – Dzień kropki 

16.09.2026 Głowa 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 094BC3BF-022C-4C4B-91EA-42B2BDD58B95. Podpisany Strona 29



ROCZNY PLAN PRACY WYCHOWAWCZO – OPIEKUŃCZO - EDUKACYJNEJ  
W ŻŁOBKU MIEJSKIM W KISIELICACH NA ROK 2026 

29 
 

17.09.2026 Ręka 
18.09.2026 Noga 

Tydzień IV Jesienne kolory 

21.09.2026 Zielony 
22.09.2026 Brązowy 

23.09.2026 Pomarańczowy – Pierwszy dzień jesieni 
24.09.2026 Żółty 

25.09.2026 Czerwony 
Tydzień V Owocowy koszyk jesienny 

28.09.2026 Jabłko – Dzień Jabłka 
29.09.2026 Gruszka 

30.09.2026 Śliwka – Dzień chłopaka 
Październik – tematyka zajęć 

Tydzień I Owocowy koszyk jesienny 
01.10.2026 Dzień muzyki 

02.10.2026 Jesienny kącik 
Tydzień II Dary jesieni 

05.10.2026 Żołędzie 

06.10.2026 Kasztany 
07.10.2026 Jarzębina 

08.10.2026 Dynia 
09.10.2026 Bal jesienny 

Tydzień III Zwierzęta jesienią 
12.10.2026 Pożegnanie skrzydlatych przyjaciół 

13.10.2026 Chytry lisek 
14.10.2026 Poznajemy niedźwiedzia 

15.10.2026 Ruda wiewiórka 
16.10.2026 Kolczasty jeż 

Tydzień IV Grzyby leśne 
19.10.2026 Kurka 

20.10.2026 Podgrzybek 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 094BC3BF-022C-4C4B-91EA-42B2BDD58B95. Podpisany Strona 30



ROCZNY PLAN PRACY WYCHOWAWCZO – OPIEKUŃCZO - EDUKACYJNEJ  
W ŻŁOBKU MIEJSKIM W KISIELICACH NA ROK 2026 

30 
 

21.10.2026 Borowik 
22.10.2026 Kania 

23.10.2026 Muchomor czerwony 

Tydzień V Drzewa jesienią 
26.10.2026 Kasztanowiec 

27.10.2026 Jarzębina 
28.10.2026 Klon 

29.10.2026 Dąb 
30.10.2026 Jesienny bukiet z liści 

Listopad – tematyka zajęć 
Tydzień I Bajkowym szlakiem 

02.11.2026 Kot w butach 
03.11.2026 Kopciuszek 

04.11.2026 Pinokio 
05.11.2026 Dzień Postaci z Bajek 

06.11.2026 Bajki naszych rodziców 
Tydzień II „ Kto Ty jesteś? Polak mały.” 

09.11.2026 Flaga i barwy narodowe 

10.11.2026 Mazurek Dąbrowskiego i nasze godło 
12.11.2026 Gdzie leży Polska na mapie? 

13.11.2026 Dzielni jak żołnierze 
Tydzień III Zwierzęta domowe 

16.11.2026 Pies 
17.11.2026 Kot 

18.11.2026 Dzień Myszki Miki 
19.11.2026 Rybki 

20.11.2026 Chomik 
Tydzień IV Andrzejkowe tradycje 

23.11.2026 My się duchów nie boimy 
24.11.2026 Puszczanie łódek 

25.11.2026 Dzień Pluszowego Misia 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 094BC3BF-022C-4C4B-91EA-42B2BDD58B95. Podpisany Strona 31



ROCZNY PLAN PRACY WYCHOWAWCZO – OPIEKUŃCZO - EDUKACYJNEJ  
W ŻŁOBKU MIEJSKIM W KISIELICACH NA ROK 2026 

31 
 

26.11.2026 Woskowe kształty 
27.11.2026 Idą sobie buty 

Tydzień V Oznaki zimy 

30.11.2026 Zwierzęta które zapadają w sen zimowy 
Grudzień – tematyka zajęć 

Tydzień I Oznaki zimy  
01.12.2026 Jak ubieramy się zimą? 

02.12.2026 Zimowy krajobraz 
03.12.2026 Ulepimy dziś bałwana 

04.12.2026 Mikołajki 
Tydzień II Ozdoby świąteczne 

07.12.2026 Bombki 
08.12.2026 Aniołki  

09.12.2026 Łańcuchy 
10.12.2026 Śnieżne kule 

11.12.2026 Ubieramy choinkę 
Tydzień III Zbliżają się święta 

14.12.2026 List do Mikołaja 

15.12.2026 Świąteczne porządki 
16.12.2026 Tradycje wigilijne 

17.12.2026 Świąteczne pierniki 
18.12.2026 Czekamy na wyjątkowego gościa 

Tydzień IV Świąteczny czas 
21.12.2026 Pierwszy dzień zimy 

22.12.2026 Pakujemy prezenty 
23.12.2026 Śpiewamy kolędy 

Tydzień V Nadchodzi Nowy Rok 
28.12.2026 Zegar 

29.12.2026 Kalendarz 
30.12.2026 Maski 

31.12.2026 Sylwester 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 094BC3BF-022C-4C4B-91EA-42B2BDD58B95. Podpisany Strona 32



ROCZNY PLAN PRACY WYCHOWAWCZO – OPIEKUŃCZO - EDUKACYJNEJ  
W ŻŁOBKU MIEJSKIM W KISIELICACH NA ROK 2026 

32 
 

 
 

2. Plan OWE jest co roku analizowany w miesiącu grudniu przez opiekunów i dyrektora. Z przeprowadzonej 

analizy sporządza się protokół który zawiera wnioski dotyczące wprowadzenia zmian w planie OWE i wpina do 
odpowiedniej teczki. 

 
 

 
 

  
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 094BC3BF-022C-4C4B-91EA-42B2BDD58B95. Podpisany Strona 33


	ZARZĄDZENIE NR 106/2025 BURMISTRZA KISIELIC z dnia 29 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 4


